Proc. Leg. nº 896/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 162/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre demora no
atendimento da UPA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – O executivo já identificou o motivo da demora no

atendimento na UPA? Favor detalhar onde ocorre o maior tempo de espera, bem

como, as medidas adotadas para minimizar esses impactos.

2 – Quais as ações que a respectiva secretaria está

adotando para reduzir o tempo de espera no atendimento da UPA?

3 -  Existe alguma previsão de aumento no quadro de

funcionários, enfermeiros e médicos para o UPA?

4 – Qual o prazo em média que os exames laboratoriais

ficam prontos?

5 – Entre o atendimento médico e o retorno qual a média

de espera do munícipe?

Justificativa

Munícipes vem procurando esse gabinete relatando que a

demora no período que ficam na UPA está aumentando cada vez mais e que

passam horas para conseguirem finalizar o atendimento.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2024.

Proc. Leg. nº 896/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 15R2X53851N5EU3U
		2024-02-16T14:35:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura